



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Άγιος Δημήτριος: 24/07/2015
Αρ. Πρωτ.: 26339

ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ

ΠΟΣΟΥ : #23.368,77#€ (συμπ.Φ.Π.Α.23%)

Στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα, στις 24 του μηνός Ιουλίου ημέρα Παρασκευή, οι κατωτέρω συμβαλλόμενοι

1. Ο **Δήμος Αγίου Δημητρίου** Αττικής με ΑΦΜ 090317374, ΔΟΥ Αγ.Δημητρίου, που εκπροσωπείται νόμιμα από την Δήμαρχο (βάση του άρθρου 58 του Ν.3852/2010), Μαρία Ανδρούτσου του Δημητρίου και τούτης απουσιάζουσας ή κωλυομένης ο νόμιμος αναπληρωτής της, που θα αποκαλείται παρακάτω «**ΔΗΜΟΣ**» και

2. Η **Ελένη Εμμ.Τσαπέκη** με έδρα την Καλαμάτα, οδός Νικολάου Μεθώνης 46, με **ΑΦΜ 070624703, ΔΟΥ Καλαμάτας**, και θα αποκαλείται παρακάτω «**ΑΝΑΔΟΧΟΣ**», συμφώνησαν, συνομολόγησαν και συναποδέχθηκαν τα ακόλουθα:

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 «περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Ο.Τ.Α.»
2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3463/06 «Κύρωση του Νέου Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα».
3. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».
4. Τις σχετικές διατάξεις του 166/2003 (Φ.Ε.Κ. 138/Α/2003) « Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35 της 29-6-2000 για την καταπολέμησης των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές ».
5. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2198/94 ,άρθρο 24, για την παρακράτηση φόρου εισοδήματος κ.λ.π.
6. Τις σχετικές διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (Συμπληρωματικά & Αναλογικά εφαρμοζόμενου σε θέματα που δεν ρυθμίζονται ή δεν ρυθμίζονται επαρκώς από τις ανωτέρω διατάξεις) & ειδικότερα του άρθρου 22 παράγραφος 1α αυτού.
7. Την Οδηγία 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 31ΗΣ Μαρτίου 2004 (EL 134/30-04-2004) περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών.
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/07 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/Ε.Κ. “περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών” , όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/Ε.Κ. της Επιτροπής και την οδηγία 2005/75/Ε.Κ.του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/ 13-07-2010) «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια».
10. Τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/08-08-2014).
11. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.4320/19-3-2015 σύμφωνα με το οποίο τροποποιείται η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.
12. Την υπ.αρ.10/2015 Τεχνική μελέτη της Δ/σης Περιβάλλοντος.
13. Την υπ. αριθμ.486/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης διενέργειας της δαπάνης.
14. Την υπ. αριθμ.192/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής , με την οποία εγκρίθηκε η σχετική διάθεση πίστωσης σε βάρος του **Κ.Α.Ε. 35.6262.42** του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2015.
15. Την υπ.αριθμ. 581/2015 Α.Α.Υ της Δ/σης Οικονομικών Υπηρεσιών.

16. Την υπ.αριθ.533/2015 Απόφαση Δημάρχου Έγκρισης Διενέργειας της δαπάνης και των τεχνικών προδιαγραφών.
 17. Την οικονομική προσφορά της εταιρείας.
 18. Την από 01/07/2015 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης προσφορών.
 19. Την υπ.αριθ.640/2015 Απόφαση ανάθεσης Δημάρχου.
 Συνάπτουν σύμβαση με αντικείμενο τις εργασίες συντήρησης του φυσικού χλοοτάπητα στο Δημοτικό Στάδιο μέχρι την έναρξη των εργασιών αντικατάστασης του με συνθετικό ως κατωτέρω:

ΑΡΘΡΟ 1

Αντικείμενο της Σύμβασης

Αναλυτικότερα, οι υπό εκτέλεση εργασίες είναι οι ακόλουθες:

A/A	Περιγραφή	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Αξία
	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ				
1	Κούρεμα χλοοτάπητα με βενζινοκίνητη χλοοκοπτική μηχανή	Στρμ.	133,5	55,00	7.342,50
2	Λίπανση χλοοτάπητα, χειρωνακτική	Στρμ.	53,4	22,50	1.201,50
3	Φυτοπροστασία χλοοτάπητα, με ψεκαστικό μηχανήμα	Στρμ.	17,8	50,00	890,00
4	Καταπολέμηση ζιζανίων με ζιζανιοκτόνα	Στρμ.	17,8	55,00	979,00
5	Βοτάνισμα με τα χέρια	Στρμ.	17,8	180,00	3.204,00
6	Προμήθεια άμμου χειμάρου ή ορυχείου	M3	20	15,00	300,00
7	Αμμόστρωση και κυλίνδρωση	Στρμ.	8,9	200,00	1.780,00
8	Επισπορά χλοοτάπητα	Στρμ.	1,5	1.500,00	2.250,00
9	Αερισμός χλοοτάπητα	Στρμ.	17,8	30,00	534,00
10	Αραίωμα χλοοτάπητα (καθαρισμός, thatching)	Στρμ.	17,8	35,00	623,00
	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ (Σύνολο)				19.104,00
	Φ.Π.Α. 23%				4.393,92
	Σ Υ Ν Ο Λ Ο				23.497,92
	ΕΚΠΤΩΣΗ 0,5496%				129,14
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ				23.368,77

ΑΡΘΡΟ 2

Αμοιβή Αναδόχου - Τρόπος Πληρωμής

Ως συνολική τιμή της σύμβασης, συμφωνείται το ποσό των : **Είκοσι τριών χιλιάδων τριακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (23.368,77€)**, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., το οποίο δεν μεταβάλλεται καθ' όλη τη διάρκεια της σύμβασης.

Ο ανάδοχος θα αμείβεται κατά 100% των προσκομιζόμενων τιμολογίων αφού υπογραφεί η σύμβαση, συνταχθεί το σχετικό πρωτόκολλο συνοδευόμενο από βεβαίωση των Γεωπόνων του Δήμου

ΑΡΘΡΟ 3

Διάρκεια της σύμβασης

Οι αναφερόμενες στην υπ. αριθ. 10/2015 τεχνική μελέτη παρεχόμενες υπηρεσίες θα εκτελούνται καθόλη τη διάρκεια της σύμβασης της οποίας η χρονική διάρκεια ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη έως την έναρξη των εργασιών αντικατάστασης του φυσικού με τεχνικό χλοοτάπητα και το μέγιστο μέχρι την 31/12/2015.

ΑΡΘΡΟ 4

Υποχρεώσεις ΑΝΑΔΟΧΟΥ

Ο Ανάδοχος υποχρεούται να εκτελεί τις παρακάτω εργασίες εντός 5 ημερών από την ημέρα ειδοποίησης του από το Τμήμα Πρασίνου .

- Αραίωμα του χλοοτάπητα (dethatching) με αφαίρεση του νεκρού υπολλείματος που δημιουργείται στην βάση του χλοοτάπητα και δεν επιτρέπει την σωστή άρδευση και αφομοίωση των λιπασμάτων

- Αποσυμφόρηση του χλοοτάπητα με αερισμό σε βάθος 15εκ. με σιγρόμπιες διαμέτρου 8χιλ. και μήκους 150χιλ. οι οποίες εισχωρούν κάθετα στον χλοοτάπητα με ταυτόχρονη παλινδρόμηση εντός του εδάφους.
- Επισπορά των περιοχών του χλοοτάπητα που παρουσιάζεται αραίωμα στην επιφάνειά του με ταυτόχρονη αμμόστρωση με ποταμίσις άμμο κοκκομετρικής διαβάθμισης 2-4χιλ.
- Αντικατάσταση τμημάτων χλοοτάπητα με νέο έτοιμο προπαρασκευασμένο χλοοτάπητα κατάλληλο για ποδοσφαιρικού αγώνες.
- Εργασίες συντήρησης όπως κουρέματα, λίπανση, αφαίρεση ζιζανίων.
- Επιθεώρηση, έλεγχος λειτουργίας, αποκατάσταση βλαβών στους υφιστάμενους εκτοξευτήρες άρδευσης
- Κυλίνδρισμα και διαγράμμιση του γηπέδου πριν από κάθε παιχνίδι.

Για κάθε μέρα υπέρβασης της ανωτέρω προθεσμίας εκτέλεσης εργασιών και μέχρι τριάντα ημέρες ορίζεται ποινική ρήτρα τριών ευρώ (3 ευρώ), σύμφωνα με το άρθρο 5 της τεχνικής μελέτης.

Σε περίπτωση μη ικανοποιητικής εφαρμογής, ο ανάδοχος υποχρεούται στην επανάληψη των εργασιών χωρίς επιπλέον χρέωση.

Οι εργασίες θα γίνουν σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του αναδόχου και θα πρέπει να είναι απόλυτα όμοιες με εκείνες που θα εκτελέσει. Ο ανάδοχος, είναι υποχρεωμένος να λάβει τα κατάλληλα μέτρα προστασίας για την εκτέλεση των εργασιών που του έχουν ανατεθεί.

Ο Δήμος δεν δεσμεύεται στην πλήρη διάθεση του ανωτέρω προαναφερθέντος ενδεικτικού ποσού μελέτης, καθώς αυτό είναι σε πλήρη συνάρτηση με την διαδικασία υλοποίησης της σχετικής εργασίας κατά τον συμβατικό χρόνο υλοποίησής της.

Η διάθεση και κατανομή του προαναφερόμενου ποσού, θα γίνει βάσει των πραγματικών αναγκών της υπηρεσίας, οι οποίες θα εμφανισθούν κατά τη διάρκεια της υλοποίησης της σχετικής σύμβασης, και θα προκύπτουν μετά από τις έγγραφες βεβαιώσεις του αρμοδίου Τμήματος Πρασίνου του Δήμου .

ΑΡΘΡΟ 5

Κυρώσεις Αναδόχου

Σε περίπτωση που οι εργασίες δεν πληρούν τις προδιαγραφές που έχουν τεθεί, ο Δήμος επιφυλάσσεται για κάθε νόμιμο δικαίωμα του απέναντι στον προμηθευτή .

Σε περίπτωση που ο ανάδοχος καθυστερεί συστηματικά την εκτέλεση των εργασιών από υπαιτιότητά του, ή δεν εκτελεί σύμφωνα με την τεχνική περιγραφή τις εργασίες, μπορεί να κηρυχθεί έκπτωτος με απόφαση του Δ.Σ., όπως ορίζεται στο Άρθρο 50 του Π.Δ. 28/80.

ΑΡΘΡΟ 6

Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης.

Για την καλή εκτέλεση της συμβάσεως ο ανάδοχος παρέδωσε σήμερα στο Δήμο την υπ' αρ. 709069/22-07-2015 Εγγυητική επιστολή του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων Για: #949,95# ΕΥΡΩ, που θα επιστραφεί στον ανάδοχο μετά τη λήξη του χρόνου εγγυήσεως, για το σύνολο ή μέρος του ποσού στο οποίο αναφέρεται, αν εξαιτίας παραβάσεων των όρων της συμβάσεως ήθελαν καταπέσουν σε βάρος του ποινικές ρήτρες.

ΑΡΘΡΟ 7

Φόροι –Τέλη-Κρατήσεις

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κειμένων διατάξεων φόρους, τέλη & κρατήσεις που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις έστω και αν δεν μνημονεύονται στη σύμβαση αυτή.

Επίσης θα γίνεται κράτηση 0,10% για τις λειτουργικές ανάγκες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (άρθρο 4 αρ. 3 Ν.4013/2011).

ΑΡΘΡΟ 8

Συμβατικά στοιχεία

Τα στοιχεία της παρούσης συμβάσεως που θα θεωρούνται ότι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα και θα ισχύουν με τους υπόλοιπους όρους της, είναι:

Το τιμολόγιο.

Ο προϋπολογισμός.

Οι τεχνικές προδιαγραφές.

Η προσφορά του αναδόχου

Το κείμενο της παρούσης συμβάσεως αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε από τους δύο συμβαλλόμενους που υπέγραψαν τέσσερα (4) όμοια πρωτότυπα αυτής, τρία κρατήθηκαν από το Δήμο και το άλλο έλαβε ο ανάδοχος.

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ

ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ